АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИИ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  декабря   2024г                                                                                    №  930

                                                            р.п. Кузоватово

Об утверждении Реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок  населения

на территории муниципального  образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», администрация муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:

 1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

населения на территории муниципального  образования  «Кузоватовский

район» Ульяновской области (прилагается).

 2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от

28.05.2024г. № 347 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок населения на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации, начальника управления экономического  и

стратегического планирования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»  Бурханову Н.Ю.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                               И.А. Кандрашкин

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район» от
_24.12.__ 2024 г.   №  930

Дата начала
осуществления

регулярных
перевозок

Срок действия
контракта или
срок действия
свидетельства

об
осуществлении
перевозок по

маршруту

Вид Класс3
Макси-

мальное
количество

Экологическ
ие

характеристи
ки

Характерист
ики

транспортны
х средств,
влияющие
на качество
перевозок 4

Максимальный
срок

эксплуатации
транспортных

средств 5

Наименование юридического лица,
ОГРН;   Фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального
предпринимателя, ОГРНИП;
идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)я

Место нахождения (для
юридического лица), место

жительства (для
индивидуального

предпринимателя),
 адрес электронной почты 10

001 182 Кузоватово-Лесное Матюнино пос. Лесхоз, ст. Налейка

р.п. Кузоватово-ул. Советская,
межмуниципальная дорога «Кузоватово-
Налейка-Лесное Матюнино», с. Налейка-

ул. Советская, межмуниципальная дорога
«Кузоватово-Налейка-Лесное

Матюнино»,      с. Л. Матюнино-ул.
Хлебная, ул. Заводская,  ул. Чаплановка

32.5 1 3 Автобус М 4 не
установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2007 с 01.01.2025 по

30.04.2025

Протокол
подведения
итогов от
29.11.2024

муниципальн
ый контракт

№
0168300006924
0000590001 от

10.12.2024

ООО «Автотранссервис»
ОГРН 1067313007134

ИНН 7308005621

433760, р.п. Кузоватово, ул.
Гагарина, д.1
электронная почта:
kuzavtotrans@mail.ru

002 196 Кузоватово-Баевка с. Кузоватово

р.п. Кузоватово-ул. Советская,
межмуниципальная дорога «Кузоватово-

Налейка-Лесное Матюнино»,
межмуниципальная дорога «Кузоватово-
Баевка», с. Кузоватово-ул. Калинина, ул.

Ленина,  межмуниципальная дорога
«Кузоватово-Баевка»,  с. Баевка-ул.

Советская

12.5 1 3 Автобус М 4 не
установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2007 с 01.01.2025 по

30.04.2025

Протокол
подведения
итогов от
29.11.2024

муниципальн
ый контракт

№ №
0168300006924
0000580001 от

10.12.2024

ООО «Автотранссервис»
ОГРН 1067313007134

ИНН 7308005621

433760, р.п. Кузоватово, ул.
Гагарина, д.1
электронная почта:
kuzavtotrans@mail.ru

003 197 Кузоватово-Коромысловка

р.п.Кузоватово-ул. Советская, ул. К.
Маркса, региональная дорога

«Солдатская Ташла-Кузоватово-
Новоспасское-Радищево-Старая Кулатка-
граница области»,  межмуниципальная
дорога «Коромысловка-Уваровка», с.

Коромысловка-ул. Центральная

10.0 1 3 Автобус М 4
не

установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2007

с 01.01.2025 по
30.04.2025

Муниципальн
ый контракт

№  201 от
10.12.2024

ООО «Автотранссервис»
ОГРН 1067313007134

ИНН 7308005621

433760, р.п. Кузоватово, ул.
Гагарина, д.1
электронная почта:
kuzavtotrans@mail.ru

004 199 Кузоватово-Никольское с. Кивать, с. Еделево

р.п. Кузоватово-ул. Советская, ул.
Комсомольская, ул. Ленина,

региональная дорога «Солдатская Ташла-
Кузоватово-Новоспасское-Радищево-
Старая Кулатка-граница области», с.

Кивать-ул. Гагарина,
межмуниципальная дорога «Кивать-

Никольское»,  с. Еделево-ул.
Ленинградская,  межмуниципальная

дорога «Кивать-Никольское», с.
Никольское-ул. Московская

30.0 1 3 Автобус М 4 не
установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2007 с 01.01.2025 по

30.04.2025

Протокол
подведения
итогов от
29.11.2024

муниципальн
ый контракт

№
0168300006924
0000600001 от

10.12.2024

ООО «Автотранссервис»
ОГРН 1067313007134

ИНН 7308005621

433760, р.п. Кузоватово, ул.
Гагарина, д.1
электронная почта:
kuzavtotrans@mail.ru

005 333 Кузоватово-ст. Налейка пос. Лесхоз

р.п. Кузоватово-ул. Советская,
межмуниципальная дорога «Кузоватово-

Налейка-Лесное Матюнино», ст. Налейка-
ул. Советская

15.8 1 3 Автобус М 4 не
установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2007

Протокол
подведения
итогов от
29.11.2024

муниципальн
ый контракт

№
0168300006924
0000610001 от

10.12.2024

ООО «Автотранссервис»
ОГРН 1067313007134

ИНН 7308005621

433760, р.п. Кузоватово, ул.
Гагарина, д.1
электронная почта:
kuzavtotrans@mail.ru

006 183 Кузоватово- пос. Заводской с. Кивать, с. Еделево, с. Никольское

  р.п. Кузоватово-ул. Советская, ул.
Комсомольская, ул. Ленина,

региональная дорога «Солдатская Ташла-
Кузоватово-Новоспасское-Радищево-

Старая Кулатка-граница области»,   с.
Кивать-ул. Гагарина, межмуниципальная
дорога «Кивать-Никольское»,   с. Еделево-
ул. Ленинградская,  межмуниципальная

дорога «Кивать-Никольское»,   с.
Никольское-ул. Московская,

межмуниципальная дорога «Никольское-
п. Заводской», п. Заводской

37.0 1 3 Автобус М 4
не

установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2007

с 01.01.2025 по
30.04.2025

Муниципальн
ый контракт

№ 200 от
10.12.2024

ООО «Автотранссервис»
ОГРН 1067313007134

ИНН 7308005621

433760, р.п. Кузоватово, ул.
Гагарина, д.1
электронная почта:
kuzavtotrans@mail.ru

007 1 Кузоватово-с. Малая Борла с. Волынщина, пос. Приволье, ст.
Безводовка, пос. Рощино, с. Безводовка

  р.п. Кузоватово-ул. Советская,
региональная дорога «Кузоватово-ст.

Безводовка- с. Студенец-граница
области»,   с. Волынщина-  региональная

дорога «Кузоватово-ст. Безводовка- с.
Студенец-граница области», пос.
Приволье-  региональная дорога

«Кузоватово-ст. Безводовка- с. Студенец-
граница области», ст. Безводовка-

межмуниципальная  « Безводовка- Малая
Борла», пос. Рощино-  межмуниципальная

дорога « Безводовка- Малая Борла», с.
Безводовка- межмуниципальная дорога
      « Безводовка- Малая Борла», с. Малая

Борла-межмуниципальная дорога
«Безводовка- Малая Борла»

31.0 1 3 Автобус М 1 не
установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2023 с 01.01.2025 по

30.04.2025

Муниципальн
ый контракт

№  202 от
10.12.2024

ИП Вилков В.А.
ОГРНИП 322730000037338

ИНН 730800047207

433760, р.п. Кузоватово, пер.
Кирова, д.16

электронная почта:
greatto387@gmail.com

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок населения на территории муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

Рег.
№
п/п

№
мар-

шрута

Наименование маршрута регулярных
перевозок

Наименования промежуточных
остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок или наименования
поселений, в границах которых

расположены промежуточные остановочные
пункты

Наименования улиц, автомобильных дорог,
по которым предполагается движение

транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту

регулярных перевозок

Протяженность
маршрута

регулярных
перевозок, км

Порядок посадки и высадки
пассажиров1

Вид регулярных
перевозок2

Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по
маршруту регулярных перевозок

Дата
вынесения
решений об

установлении,
изменении или

отмене
маршрута

регулярных
перевозок, о
заключении

контракта либо
предоставления

 права
осуществления

регулярных
перевозок по

нерегулируемы

Данные о юридических лица, индивидуальных предпринимателях,
осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

Дата начала
осуществления

регулярных
перевозок

Срок действия
контракта или
срок действия
свидетельства

об
осуществлении
перевозок по

маршруту

Вид Класс3
Макси-

мальное
количество

Экологическ
ие

характеристи
ки

Характерист
ики

транспортны
х средств,
влияющие
на качество
перевозок 4

Максимальный
срок

эксплуатации
транспортных

средств 5

Наименование юридического лица,
ОГРН;   Фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального
предпринимателя, ОГРНИП;
идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)я

Место нахождения (для
юридического лица), место

жительства (для
индивидуального

предпринимателя),
 адрес электронной почты 10

Рег.
№
п/п

№
мар-

шрута

Наименование маршрута регулярных
перевозок

Наименования промежуточных
остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок или наименования
поселений, в границах которых

расположены промежуточные остановочные
пункты

Наименования улиц, автомобильных дорог,
по которым предполагается движение

транспортных средств между
остановочными пунктами по маршруту

регулярных перевозок

Протяженность
маршрута

регулярных
перевозок, км

Порядок посадки и высадки
пассажиров1

Вид регулярных
перевозок2

Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по
маршруту регулярных перевозок

Дата
вынесения
решений об

установлении,
изменении или

отмене
маршрута

регулярных
перевозок, о
заключении

контракта либо
предоставления

 права
осуществления

регулярных
перевозок по

нерегулируемы

Данные о юридических лица, индивидуальных предпринимателях,
осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

008 2 Кузоватово-с. Студенец с. Волынщина, пос. Приволье, ст.
Безводовка, с. Студенец

  р.п. Кузоватово-ул. Советская,
региональная дорога «Кузоватово-ст.

Безводовка- с. Студенец-граница
области»,   с. Волынщина-  региональная

дорога «Кузоватово-ст. Безводовка- с.
Студенец-граница области», пос.
Приволье-  региональная дорога

«Кузоватово-ст. Безводовка- с. Студенец-
граница области», ст. Безводовка-

региональная дорога «Кузоватово-ст.
Безводовка- с. Студенец-граница

области», с. Студенец-ул. Ульяновская

37.0 1 3 Автобус М 1 не
установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2024 с 01.01.2025 по

30.04.2025

Муниципальн
ый контракт

№ 203 от
10.12.2024

ИП Вилков В.А.
ОГРНИП 322730000037338

ИНН 730800047207

433760, р.п. Кузоватово, пер.
Кирова, д.16

электронная почта:
greatto387@gmail.co

009 3 Кузоватово-с. Томылово
с. Волынщина, пос. Приволье, ст.

Безводовка, с. Томылово

  р.п. Кузоватово-ул. Советская,
региональная дорога «Кузоватово-ст.

Безводовка- с. Студенец-граница
области»,   с. Волынщина-  региональная

дорога «Кузоватово-ст. Безводовка- с.
Студенец-граница области», пос.
Приволье-  региональная дорога

«Кузоватово-ст. Безводовка- с. Студенец-
граница области», ст. Безводовка-

региональная  дорога «ст. Безводовка-с.
Томылово»-с. Томылово-ул. Центральная

31.0 1 3 Автобус М 1
не

установлено

не
предусмотре

ны
не установлен 2024

с 01.01.2025 по
30.04.2025

Муниципальн
ый контракт

№  204 от
10.12.2024

ИП Вилков В.А.
ОГРНИП 322730000037338

ИНН 730800047207

433760, р.п. Кузоватово, пер.
Кирова, д.16

электронная почта:
greatto387@gmail.co

Пояснения по порядку заполнения:
1-   только в установленных остановочных пунктах - индекс 1, в любом не  запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок - индекс
 2 -  регулярные перевозки по регулируемым тарифам- индекс 3, регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам- индекс 4
 3 - в соответствии с п. 14 ч. 1 ст.3 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ автобусы классифицируются по габаритной длине в метрах: «ОМ» – автобусы особо малого класса (длина до 5,0 метров включительно), «М» – автобусы малого класса (длина более чем  5,0 метров до 7,5 метра включительно), «С» – автобусы среднего класса (длина более чем  7,5 метра до 10,0 метров включительно), «Б» – автобусы большого класса (длина более чем 10,0 метров до 16,0 метров включительно), «ОБ» – автобусы особо большого класса (длина более чем 16,0 метров)
4 -  - характеристики транспортных средств, влияющие на качетво перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующегокласса (если данные сведения предусмотрены решением об установлении или изменении межмуниципального маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
5 -максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные сведения предусмотрены контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам)"

	Форма для заполнения